
Výpis z usnesení ze 77. zasedání Rady města Břeclavi 
ze dne 7. září 2005 

 
 
 
Rada města schválila: 
 

• zápis ze 76. zasedání Rady města Břeclav 
• „Dohodu o poskytování plánované pomoci na vyžádání“ mezi ČR – Hasičským 

záchranným sborem Jm kraje a Městem Břeclav a souhlasí s jejím uzavřením 
• změny rozpočtu v předložené příloze č. 1 – 6 
• uzavření dodatku č. 1. ke smlouvě o spolupráci při zajištění lidové technické zábavy 

na veřejných prostranstvích Města Břeclavi s panem Kučerou. Výše uvedená smlouva 
je nedílnou součástí usnesení 77. zasedání RM. 

• předložené smlouvy: 
- smlouva č. 93 – kultura – SRPDŠ při OA v Břeclavi – dotace ve výši 14.400,- 

Kč byla schválena RM na zasedání č. 75 dne 10. 8. 2005 
- smlouva č. 94 – kultura – Společnost rodičů a přátel školy při SPŠ a SOU E. 

Beneše v Břeclavi – dotace ve výši 14.400,- Kč byla schválena RM na zasedání 
č. 75 dne 

  10. 8. 2005 
- smlouva č. 95 – kultura – Občanské sdružení GENA – G, Gymnázium Břeclav 

dotace ve výši 15.000,- Kč byla schválena RM na zasedání č. 75 dne 10. 8. 
2005 

Smlouvy jsou nedílnou součástí usnesení 77. zasedání RM. 
• odprodej schodolezu paní  Bezchlebové za cenu určenou znaleckým posudkem 4.000,- 

Kč s tím, že tato částka zůstane ZŠ Břeclav, Kupkova 1 a pokryje úhradu znaleckého 
posudku (1. 420,- Kč) a zbytek (2.580,- Kč) bude ziskem školy 

• Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 10990391 o poskytnutí podpory od Státního fondu 
životního prostředí České republiky a to tak, že z výčtu dokladů, které má obsahovat 
závěrečné vyhodnocení akce, uvedených v bodu 5. písm. c) se vypouští „stanovisko 
ČIŽP“ 

• poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města pro oblast sportu  na rok 2005 
těmto subjektům: 
       Orel jednota Břeclav - na údržbu a provoz lezecké stěny (na pořízení 

horolezeckých lan, lezeckých chytů, úvazků, karabin a dalších prostředků 
postupového jištění) v celkové výši 20.000,00 Kč 

 
Svaz Rómů v Břeclavi (mládež) – na nákup sportovního vybavení, a 
pronájem sportoviště v celkové výši 10.000,00 Kč 

 
Slovácký veslařský klub v Břeclavi – na uhrazení nákladů spojených 
s pořádáním Českého poháru ve veslování na veslařském trenažéru (pronájem 
trenažérů, prostor, tech. zabezpečení, propagační materiály) v celkové  výši  
30.000,00 Kč  

 
  Okresní rada AŠSK ČR Břeclav OA – na zajištění sportovních soutěží a 

další pohybové činnosti organizované na území města Břeclavi pro žáky a 



studenty místních škol (pronájem sportovišť a nákup sportovního vybavení) 
v celkové výši 10.000,00 Kč 

 
  SK Duhovka Břeclav – na účast v soutěži KP II. třídy ve volejbalu žen 

(sportovní vybavení, cestovné k utkáním a pronájem tělocvičny) v celkové výši 
15.000,00 Kč 

• uzavření smlouvy č.:  
74 – sport, Orel jednota Břeclav – na údržbu a provoz lezecké stěny v celkové výši  
20.000,00 Kč 

 
75 – sport, Svaz Rómů v Břeclavi – na sportovní vybavení a pronájem sportoviště 
v celkové výši 10.000,00 Kč76 – sport, Okresní rada AŠSK ČR Břeclav OA – na 
pořádání sportovních akcí – pronájem sportovišť a nákup sportovního vybavení 
v celkové výši 10.000,00 Kč  

 
77 – sport, Slovácký veslařský klub v Břeclavi – na uhrazení nákladů spojených 
s pořádáním  Českého poháru  ve veslování na veslařském trenažéru (pronájem 
trenažérů, prostor, technického zabezpečení, propagace)  v celkové výši  30.000,00 Kč 

 
78 – sport, SK Duhovka Břeclav – na účast v soutěži KP II. třídy ve volejbalu žen 
(sportovní vybavení, cestovné k utkáním a pronájem tělocvičny) v celkové výši 
15.000,00 Kč        
Výše uvedené smlouvy jsou nedílnou součástí usnesení 77. zasedání RM. 

• finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Poštorná na 
zakoupení pohárů a věcných cen pro vítěze soutěže, která se bude konat 17. září 2005 
v Poštorné. RM schvaluje rovněž smlouvu o dotaci, která je součástí usnesení 77. 
zasedání RM. 

• udělení výjimky z počtu žáků ve třídách MŠ Města Břeclav, kam budou přijaty 
rómské děti předškolního věku. Jedná se o tyto MŠ: 
MŠ Břeclav, Slovácká 39  povolení výjimky na počet 26 dětí ve třídě 

      (potřeba umístit jednoho předškoláka) 
MŠ Břeclav, Břetislavova 6  povolení výjimky na počet 26 dětí v I. třídě, 

      27 dětí ve II. třídě 
                                                            (potřeba umístit jednoho předškoláka) 

MŠ Břeclav, Duk. Hrdinů 6  povolení výjimky na počet 26 dětí ve třídě 
      (potřeba umístit jednoho předškoláka) 

MŠ Břeclav, Okružní 7  povolení výjimky na počet 26 dětí ve třídě 
      (potřeba umístit jednoho předškoláka) 

MŠ Břeclav, Hřbitovní 8  povolení výjimky na počet 26 dětí ve třídě 
      (potřeba umístit jednoho předškoláka) 

• ocenění nejlepších břeclavských sportovců a udělení finančních darů v jednotlivých 
sportovních kategoriích: 

- Stolní tenis:  
      Slovan Břeclav – Gumotex:  20.000,- Kč 
- Atletika:  

       Martina Darmovzalová:  10.000,- Kč 
             Lucie Petrásková: 5.000,- Kč 
             Roman Paulík: 2.000,- Kč         
             Alexandr Herman: 5.000,- Kč 

- Veslování: párová čtyřka s kormidelníkem 



Nikola Tréšková:  5.000,- Kč 
Adriana Švédová: 5.000,- Kč 
Zdeněk Košťál: 3.000,- Kč 

- Štafeta: 
Jakub Uher, Marek Ošmera, Petr Zelinka, Adam Formánek: 10.000,- Kč 

• pronájem garáže o výměře 18,00 m2 nacházející se v domě č. p. 804 na ulici Dělnická 
č. 3b v Břeclavi  - Poštorné, paní Brucknerové, s výší nájmu 419,- Kč/m2/rok + 
energie + inflace za účelem parkování vozidla na dobu neurčitou 

• pronájem nebytových prostor o výměře cca 87,00 m2 nacházející se v přízemí domu č. 
p. 570 na ulici Nár. hrdinů č. 29 v Břeclavi Ing. Šulákové, s výší nájemného 838,- 
Kč/m2/rok + energie + inflace na dobu neurčitou za účelem provozování čajovny 

• záměr pronájmu nebytových prostor v přízemí domu na ulici Tř. 1. máje č. 23, 
v Břeclavi – Poštorné o celkové ploše 30 m2 s výší nájemného min. 800,- Kč/m2/rok 
za účelem provozování cestovní kanceláře ANVEL na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou tři měsíce 

• pronájem nebytových prostor o výměře cca 30,00 m2 nacházející se v 1 patře domu č. 
p. 570 na ulici Nár. hrdinů č. 29 v Břeclavi Ing. Šulákové, s výší nájemného 838,- 
Kč/m2/rok + energie + inflace na dobu neurčitou. Využití: kancelář 

• Smlouvu o poskytování služeb při provozu veřejného osvětlení v části J. Opletala – 
příjezdová komunikace k areálu společnosti Otis a. s.  
Smlouva je nedílnou součástí usnesení 77. zasedání RM 

• uzavření smlouvy o dílo na investiční akci „Výstavba městského informačního 
střediska, Břeclav“ uveřejněné na Centrální adrese pod značkou VZ 50010718 
s firmou STAVOPROGRES BRNO, spol. s r. o., Kabátníkova 2, 602 00, Brno IČO: 
607 01 455 v souladu s nabídkou ve variantní nabídce v celkové výši 19.781.033,- Kč 
včetně DPH. Dále RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na tuto 
investiční akci ve výši 10.000.000,- Kč včetně DPH, kterým bude investiční stavba 
rozdělena na etapy s tím, že II. etapa bude realizována jen v případě přidělení 
finančních prostředků ze státního rozpočtu. 

• zadávací podmínky výběrového řízení na akci, Domov důchodců Břeclav – 
rekonstrukce výtahů 
Zadávací podmínky se skládají: 
1. Návrh kritérií 
2. Mandátní smlouva 
3. Harmonogram  zadání 
4. Oznámení zadávacího řízení 

• komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek výběrového řízení na akci, Domov 
důchodců Břeclav – rekonstrukce výtahů, v tomto složení: 
Člen:        Náhradník: 
Ing. J. Parolek                      Ing. P. Dominik 
Bc. D. Waldecker                    Ing. arch. P. Nešpor 
Ing. P. Vrbka       pí J. Rozmánková 
Ing. B. Horváth      Ing. M. Slaný 
Ing. P. Plánička      Ing.V. Tomanová 

• smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 6.000,- Kč pro SRPŠ při SPŠ a SOU E. Beneše 
Břeclav. Poskytnuté finanční prostředky budou použity na nákup cen pro ocenění 
sportovních soutěží pořádaných při příležitosti 60. výročí založení školy. 

• uzavření smluv o reklamě mezi Městem Břeclav a firmami: Česká spořitelna a.s.,: 
Tempos Břeclav, a.s.: Bron s.r.o.,: Gumotex, akciová společnost, k poskytnutí 



sponzorského daru k zabezpečení mezinárodního fotbalového turnaje městských 
policií o pohár starosty města, konaného dne 30. 9. 2005 

• financování výdajů spojených se sportovní akcí „Běh Dunaje“ v částce 1.545,- Kč na 
startovné a v částce 7.400,- Kč na úhradu dopravy 

 
 
 

Rada města doporučila: 
 

• zastupitelstvu města schválit účast města Břeclav na výše uvedeném projektu a 
současně i podíl města Břeclav ve výši 30.407 tis. Kč, který bude vložen do nově 
vytvořeného kapitálového fondu společnosti Vodovody a kanalizace, a. s. Čechova 23, 
Břeclav, ze kterého budou financovány náklady na rekonstrukce a dostavbu ČOV a 
kanalizací 

• zastupitelstvu města schválit přistoupení ke společnému výběrovému řízení se 
společností VaK Břeclav, a. s. na poskytnutí bankovního úvěru ve výši 30.407 tis. Kč, 
a to v souladu se zákonem č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách 

• zastupitelstvu města schválit záměr prodeje níže uvedených staveb: 
 
Seznam staveb určených k prodeji 

Stavba Stavba 
Ulice Stoka Materiál Ulice Stoka Materiál 

  

Odkanalizování Staré 
Břeclavi a rozš.ČOV, 
stoky A, AG, AG4, 
AG4-1     

Odkanalizování Staré 
Břeclavi a rozšíření ČOV, 
stoková síť AG, AK, AF   

A TZR 

Na Pěšině, 
Mánesova, 
Skopalíkova, 
Písníky, Gen Šimka AG KT 

A TZR   AG KT 
A TZR AG 1 KT 
A TZR Jaselská AG 1 KT 
A KT Olbrachtova AG 1-1 KT 
A KT AK 4 KT 
A HOBAS U Padělků AK 4 KT 

Sovadinova A HOBAS   Vod.příp. k ČS AF IPE 

AG TZR   

Odkanalizování Staré 
Břeclavi a rozšíření ČOV, 
stoky AH, AH2, AH1, 
AG6-1, AG3, A21, A22, 
AF2-2   

Na Pěšině, 
Mánesova, 
Skopalíkova, 
Písníky,Gen. Šimka AG TZR Stoka A22 KT 

AG 4 KT   Stoka A21 KT 
AG 4 TZR 

Olbrachtova AG 4 KT 
Vančurova AG 4-1 KT     



• zastupitelstvu města schválit nepeněžitý vklad do vlastního kapitálu společnosti 
Vodovody a kanalizace, a. s. Čechova 23, Břeclav v hodnotě níže uvedeného majetku 
oceněného znaleckým posudkem tržní cenou ve výši 86.824.000,- Kč, přičemž emisní 
kurz akcií byl pro rok 2005 představenstvem společnosti VaK Břeclav a. s. stanoven 
na částku 1.220,- Kč 

 
Seznam staveb určených pro vklad 

Stavba   Stavba 
Ulice Stoka Materiál   Ulice Stoka Materiál 

  

Odkanalizování Staré 
Břeclavi a rozš.ČOV, 
stoky A, AG, AG4, 
AG4-1     AH KT 

Sovadinova OD 2A ZB   AH KT 

  

Odkanalizování Staré 
Břeclavi a rozšíření 
ČOV, stoková síť AG, 
AK, AF     Na kopci, Hřbitovní AH PVC 

Na Pěšině, Mánesova, 
Skopalíkova, Písníky, Gen 
Šimka AG TZR   Hřbitovní AH2 KT 
  AG KT     A 21 KT 
Vančurova AG 1-2 KT   AF1-311 KT 

AG 4 KT     AF2-2 PVC 

Školní, Gen. Šimka AG 4 KT     

Odkanal. Staré 
Břeclavi a rozš. ČOV, 
protipov.čerp.st.   

AG 4-1 KT     Čerp.stan.povodňová   

Gen. Šimka AG 4-1 KT     
Kanalizace - Břeclav, 
Ch. N. Ves   

Hřbitovní, Gen. Šimka AG 4-11 KT   Obránců Míru Břeclav Nová Ves PVC 

Mánesova AG 5-2 KT     
Kanalizace Břeclav - 
Zvolenec   

AG 6 KT     
Břeclav  - Zvolenec I. 
stavba TZR 

Česká, Gen. Šimka AG 6 KT     

Břeclav - odvodnění 
ve čtvrti Zvolenec - 3 
stavba   

Gen. Šimka AG 8 KT   
Přibylova, Molákova, 
Vinohradní 

Břeclav Zvolenec III. 
stavba PVC 

Na Zvolenci, U Padělků AK ZB     Břeclav - kanalizace   
AK 1 KT Mendelova, U Jánského 

dvora AK1 KT   Břetislavova Břeclav Břetislavova TB 

U Jánského dvora AK3 KT     
Kanalizace Břeclav - 
Zvolenec, stoka A   



Sušilova VAK PE   
Břeclav - Zvolenec 
stoka A TZR 

U Jánského dvora VDAK HOBAS     
Břeclav - Zvolenec 
stoka A TZR 

Čerp. stanice ČS AK I ČS AK I     

Vodovod, kanalizace k 
rod. domkům v 
Poštorné   

Vod. příp. k ČS AK I IPE   Poštorná - Záhumní VIA 
Čerp. stanice ČS AF ČS AF   Poštorná - Záhumní VIA 

  AG 4-2 KT   Záhumní Poštorná - Záhumní VIA 

  

Odkanalizování Staré 
Břeclavi a rozšíření 
ČOV, stoky AH, AH2, 
AH1, AG6-1, AG3, 
A21, A22, AF2-2       

128 b. j. Břeclav - 
Poštorná obj. vodovod 
a kanalizace   

Zahradní AG 3 KT   128bj. Poštorná PVC 
Na kopci, Hřbitovní AH KT     128bj. Poštorná TZA 

• zastupitelstvu města uzavření dohody o zrušení předkupního práva na pozemek p. č. 
653/10 ost. pl. ve výměře 79 m2 v k. ú. Poštorná 

• zastupitelstvu města schválit záměr prodeje p. č. 698/2 zast. pl. ve výměře 34 m2, p. č. 
698/3 zast. pl. ve výměře 5 m2 a část p. č. 698/1 zahrady ve výměře cca 250 m2 /bude 
upřesněno geometrickým plánem/, vše v k. ú. Charv. Nová Ves 

• zastupitelstvu města schválit prodej p. č. 3754/3 ost. pl. ve výměře 84 m2 a p. č. 
3754/5 ost. pl. ve výměře 76 m2 vše v k. ú. Břeclav, do vlastnictví p.Tesaře, a to za 
cenu 195,- Kč/m2 

• zastupitelstvu města ke schválení záměr prodeje pozemku p. č. 421/2 v k. ú. Břeclav o 
výměře 2988 m2 

• zastupitelstvu města ke schválení záměr prodeje pozemků pod garážemi, a to p. č. st. 
4042/1 o výměře 22 m2 a části pozemku p. č. st. 4044, označené na GP č. 2351-128/96 
jako p. č. st. 4044/2 o výměře 22 m2, oba v k. ú. Břeclav 

• zastupitelstvu města ke schválení uzavření dohody na zrušení předkupního práva na 
garáž na pozemku p. č. st. 2183/6 a na pozemek p. č. st. 2183/6 o výměře 20 m2 v k. ú. 
Břeclav s p.Vaculíkem 

• zastupitelstvu města ke schválení záměr prodeje části pozemku p. č. 2749/1 v k. ú. 
Poštorná o výměře cca 300 m2 

• zastupitelstvu města schválit prodej objektu zdravotního střediska a lékárny č. p. 723 
na pozemku p. č. st. 2103/37 a pozemku p. č. st. 2103/37 o výměře 520 m2 v k. ú. 
Charvátská Nová Ves do podílového spoluvlastnictví: 

- MUDr. Procházkové, k jedné ideální čtvrtině, 
- MUDr. Čermákové,  k jedné ideální čtvrtině, 
- PharmDr. Machovi, ke dvěma ideálním čtvrtinám, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 3.000.000,- Kč a s podmínkou, že zde po dobu 10-ti 
let zůstane zachována ambulance praktického lékaře pro dospělé, ambulance pro děti a 
dorost a lékárna 

• ZM schválit vybudování místnosti pro školního psychologa na ZŠ Břeclav, Slovácká 
40, jako investiční akci, kterou provede odbor reg. rozvoje MěÚ Břeclav a na úhradu 
faktur bude ZŠ Břeclav, Slovácká 40, nařízen odvod částky 200.000,- Kč z rezervního 
fondu na město Břeclav 

• zastupitelstvu města schválit návrh regulačního plánu Břeclav – Pěšina 



• zastupitelstvu města schválit uzavření dodatků k zástavním smlouvám č. 10980391–Z  
a 10990391–Z uzavřených mezi SFŽP ČR a Městem Břeclav. Dodatky ke smlouvám 
je řešeno dozajištění půjčky poskytnuté SFŽP ČR na profinancování instalace 
fototermických systémů na ZŠ Kupkova a ZŠ Slovácká i zástavou pozemku p. č. 
477/1 pod administrativní  budovou nám. T. G. Masaryka 10. 

• zastupitelstvu města zařazení stavební akce a přijetí dotace ve výši 1.250.000,- Kč do 
investic roku 2005: Zastřešení kabin /administrativní budova Tatran Poštorná/ 

• zastupitelstvu města zařazení stavební akce: Půdní vestavba – kabinet výtvarné 
výchovy ZŠ Slovácká do investic roku 2005 ve výši RN 200.000,- Kč 

 
 
Rada města souhlasí: 
 

• s tím, aby v souladu s ustanovení § 4 odst. 1, písm. k, zák. č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách, zabezpečovala vaření jídel, jejich dopravu a výdej příspěvková organizace 
Domov důchodců Břeclav podle předložené finanční kalkulace, která je přílohou 
tohoto materiálu, v celkové ceně 49,- Kč včetně DPH za jeden oběd 

 
 
Rada města nedoporučila: 
 

• zastupitelstvu města schválit záměr prodeje části pozemku p. č. st. 712/1 v k. ú. 
Břeclav 

• zastupitelstvu města ke schválení záměr bezúplatného převodu části pozemku p. č. 
2749/1 v k. ú. Poštorná o výměře cca 300 m2 
 
 

Rada města bere na vědomí: 
 

• dopis předsedy Aeroklubu Břeclav adresovaný Leteckému klubu Břeclav o. s 
• návrh řešení dopravní situace na sídlišti Na Valtické včetně finančních nákladů s tím, 

že realizace proběhne v termínu do konce listopadu t. r. 
 
 
Rada města stáhla z projednání: 
 

• materiál, týkající se umístění 3 unimobuněk používaných pro potřeby Leteckého klubu 
o. s. na pozemek ve vlastnictví města parc. č. 641/1 – ost. pl. v k. ú. Břeclav, a to dle 
přiloženého plánku 

 
 
 
Rada města předkládá ZM ke schválení: 
 

• návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí veřejné finanční podpory pro Městský 
sportovní klub Břeclav na zajištění činnosti a zabezpečení oprav a údržby sportovního 
areálu. 
 
 



Veřejná finanční podpora v jednotlivých letech bude poskytnuta v následujících 
částkách: 
2005: 1.500.000,- Kč 
2006: 1.250.000,- Kč 
2007: 1.250.000,- Kč 
2008:    500.000,- Kč 

 
 
Rada města revokuje: 
 

• své usnesení ze dne 10. 8. 2005, kterým bylo uloženo provést výběrové řízení na 
dodávku jídel pro zaměstnance MěÚ 

 
 
Rada města se seznámila: 
 

• s případem soudního sporu mezi Městem Břeclav a manžely Abrmanovými 
s tím, že konečné stanovisko bude manželům Abrmanovým předloženo v termínu do 
konce listopadu t.r 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  Ing. Dymo Piškula                                                    Ing. Jaroslav Parolek 
                           starosta                                                                   místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Vlasta Hanáková 
Dne: 14. 9. 2005 
 
 


